（別紙様式第１号）

水道料金等減免申請書

令和  年（西暦   年）  月  日
長野市上下水道事業管理者
上 田 市 長
千 曲 市 長      宛
坂 城 町 長
長野県公営企業管理者

【申請人】 被災宅の住所（被災者を受け入れている場合は、受入者の住所）

 〒

フリガナ

氏 名                  ㊞

自宅℡ （    ）－    －

携帯℡ （    ）－    －

住 所（避難先） ＊住所（被災宅）と同一の場合は記載不要です

 〒

住 所（同居先）

〒

送付先  ※該当欄に☑してください。

□被災宅 □受入者宅 □避難先 □同居先 □その他（          ）

（            ）

令和元年台風第 19号災害の被災者であるため、下記のとおり水道料金等を減免してください。

記

○下記の「り災場所」「理由」「申請項目」「添付書類」の該当欄に☑及び必要事項を記載してください。

り災場所
□ 上記住所に同じ
□ その他の場所（                             ）

理 由

１ 避難先にかかる減免

□ 貸付料を無料とする県営住宅、市営住宅、県職員宿舎、県教職員住宅、民間賃貸住

宅（借上型仮設住宅）に居住するため

□ 住家が床上浸水以上の被害を受け、親戚、知人宅、民間アパート等に避難するため

※個人住宅等の水道メーターが独立している場合
□ 住家が床上浸水以上の被害を受け、親戚、知人宅、民間アパート等へ避難する被災

者を受け入れたため

※同居等の水道メーターが独立していない場合

２ 被災宅にかかる減免

□ 住家が床上浸水以上の被害を受けたため

□ 住家が床下浸水以上の被害を受けたため

□ 法人又は事業者等の住家以外の建物が浸水（水没）の被害を受けたため

申請項目
□ 水道料金   契約者         （お客様番号：         ）
□ 下水道使用料 契約者         （お客様番号：         ）

添付書類

＜個人の場合＞
□ り災証明書 ※写し可
※被災者を受け入れている場合は、以下の添付書類も提出してください。
□ 誓約書（様式第２号）
□ 同居届（様式第３号）
□ 退去届（様式第４号） （申請日以前に退去した場合のみ）
＜法人、事業者等の場合＞ ※以下の「水没」に係るり災証明書等 ※写し可
□ り災証明書   （長野市 上田市）
□ り災届出証明書 （千曲市）
□ 被災証明書   （坂城町）

長野市
上田市
千曲市
坂城町
上田水道
川中島水道

処理欄

１．受 付 日  令和    年    月    日
２．受付場所  □長野市役所（  支所）□上田市上下水道局 □千曲市役所 □坂城町役場
３. 処理 回送先□長野市 □上田市 □千曲市 □上田水道 □川中島水道
４．担当者名  （          ）
※１．受付日を記入してください。２．受付場所を☑及び支所の場合は支所名を記入してくだ
さい。３．ご担当者名を記入してください。

※受付後は上田水道管理事務所・川中島水道管理事務所へ送付してください。